


Grada Publishing

Karolína Hornová

Provensálský styl
Umění bydlet a žít



Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného 
souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

Karolína Hornová

Provensálský styl
Umění bydlet a žít

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, Praha 7
obchod@grada.cz
www.grada.cz
tel.: +420 234 264 401
fax: +420 234 264 400
jako svou 6953. publikaci

Autorka návodů Krasopiska www.krasopiska.cz
Odpovědná redaktorka Eva Škrabalová
Gra�cká úprava Jakub Karman
Sazba Martina Mojzesová
Jazyková korektura Martina Mojzesová 
Fotogra�e v textu Depositphotos/agneskantaruk, alexstepanov_, Annata78, anrymoscow, 
anskuw, AntonioGravante, apolobay, araraadt, Baloncici, belahoche, belchonock, 
belopoppa, bit245, bitpics, bratova, bravissima, brebca, crazykuzia, dalfodil, david_franklin, 
dfrolovXIII, dmitrimaruta, Dmitry Zimin, dutourdumonde, Elenamedvedeva, felker, 
fotokate, gevko93, havesen, ChamilleWhite, CharliePhoto, imagewell, iriana88w,  
jacek_kadaj, jacquespalut, jaipatova, johndavidphoto, Jud_g, karandaev, kataklinger, 
Keatikom, kotelnyk, Kryzhof, kuprin33, LiliGraphie, luisapuccini, Malgorzata_Kistryn, 
manera, MARIGA, marish, martinm303, Maugli, mazzachi, Mikos, modustollens, 
monticello, nanka-photo, Neirfys, nejron, Observer, olindana, paulgrecaud, peshkova, 
Petunyia, phb.cz, photographee.eu, portosabbia, rilueda, roman023, rsedlacek, RudolfT, 
Ryhor, samot, serrnovik, Shaiith79, Siberica, studiograndouest, VadimVasenin, velirina, 
vicnt2815, YasnaTenDP, znm666
Fotogra�e na obálce Depositphotos
Počet stran 152
První vydání, Praha 2018
Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod

© Grada Publishing, a.s., 2018
Cover Design © Grada Publishing, a.s., 2018

ISBN 978-80-247-1495-0 (pdf )
ISBN 978-80-271-0756-8 (print)





Autorky
Karolína Hornová (autorka)  
Vystudovala bohemistiku a mediální 
studia na Univerzitě Karlově. Působí jako 
copywriterka, bloggerka a především jako 
novinářka se zaměřením na architekturu, 
design, bydlení. Zajímá se o proměny trendů 
v interiérovém designu a o to, jak interiéry 
v historii i současnosti ovlivňují móda, 
umělecký záměr nebo životní styl majitele. 
Zabývá se i navrhováním interiérů nájemních 
bytů, přičemž klade důraz na rovnováhu mezi 
cenou, stylem a praktičností. Inspirativní je pro ni nestárnoucí styl 
šedesátých let, severský „útulný minimalismus“, ale i středomořské 
interiéry, které jsou prodchnuty sluncem, mořem a pozitivní náladou.  
www.karolinahornova.cz

Krasopiska (autorka návodů)  
Výtvarnice Hana Baštinská je známější pod 
svým uměleckým pseudonymem Krasopiska. 
Vystudovala střední uměleckou školu 
v Ostravě, věnovala se designu nábytku 
a �oristice, ale nakonec propadla kouzlu 
moderní kaligra�e. Při psaní používá různé 
techniky – od klasických štětců přes �xy až 
po gra�cký tablet. Na přání popisuje téměř 
cokoli: osobní předměty, bytové doplňky, 
výlohy a vývěsní štíty obchodů, ale třeba 
i motorky. Navrhuje a vytváří také loga, ručně psaná svatební 
oznámení a přání. Vede kurzy krasopsaní v různých městech České 
republiky a vydala učebnici Krasopísanka, díky níž si začátečníci 
mohou nacvičit základy kaligra�e i doma.  
www.krasopiska.cz
































	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Co je to Provence 
	Křižovatka historických, politických i obchodních cest
	Místo zrodu unikátních produktů
	Inspirace pro radostný životní styl

	Architektura a typické prvky 
	Venkovský dům jako symbol regionu
	Tři pilíře provensálského stylu
	Tváře provensálského stylu

	Provensálská zahrada – chutě a vůně v záhonku i květináči 
	Květiny, které okoření náš život
	Parfém, který si můžeme utrhnout
	Subtropické zákoutí

	Provensálský 
styl ve vlastních rukou
	Vytvořte si vlastní dekorace
	Písmo jako součást dekoru 
	Patina: jak na ni?
	Kýč a jak se s ním vypořádat

